
OBS: Avsender av e-posten er utenfor organisasjonen. Ikke klikk på lenker
eller åpne vedlegg med mindre du kjenner igjen avsenderen og vet at
innholdet er trygt.

Fra: Alf Vee Midtun[alf@rauma-energi.no]
Sendt: 02.04.2025 11:47:03
Til: Statnett Firmapost; Torkil Bårdsgjerde[firmapost@statnett.no;
torkil.bardsgjerde@statnett.no]
Tittel: Innspill tariffmodell - Høring av ny modell for Statnetts tariffer

Some people who received this message don't often get email from alf@rauma-energi.no.
Learn why this is important

Hei, 

Viser til høringsdokument vedr. ovennevnte, publisert 13.02.2205.
 
Nedenfor følger våre innspill til nevnte dokument:
 

• Revisjon av anleggsbidragsregelverket: Anleggsbidragssatsen bør i stor grad
være standardisert og på den måten gi mer forutsigbarhet for kunde og
videre en raskere saksbehandling. Vi er mer i tvil om standardisering av
satsene på større og omfattende anlegg.

• Revisjon av topplasttimen: Bruk av flere topplasttimer tror vi fører til mer
riktig fordeling enn en slik som i dag. Det blir veldig tilfeldig hvordan denne
timen er.

• Reaktiv effekt: Her bør både innmating og uttak være med i beregningene,
men satsene trenger naturligvis ikke være lik eller samme fortegn.

• Økt innmatingstariff: Innmatingstariffen bør ikke bli begrensende for
fremtidig produksjon, vi trenger som kjent mer produksjon i nettet.

• Modenhetskriterier og reservasjon:  Vi stiller oss bak foreslåtte endringer og
deler oppfatning om at det bør koste noe å reservere fremtidig effekt. Det vil
være med på å ta ned køen og en vil samtidig få en mer «edruelig»
henvendelse om kapasitet. Samtidig som en over tid vil stå igjen med de
meste relevante prosjektene. 

• Kapasitetsledd: Vi helt på linje når det gjelder innføring av et kapasitetsledd,
dette vil gi insentiver til å kritisk vurdere sitt eget maksuttak. Vi kan da
samtidig ikke stille oss bak regjeringens forslag om «Norgespris» til
forbrukermarkedet. Som etter alle solemerker ikke vil gi noen prisinsentiver
for et jevnere uttak. Det virker som at eier (staten) har «politiske motiv»
som er i strid med selskapet (Statnett) sine faglige vurderinger av den
fremtidige nettariffering. Dette bør Statnett bemerke ovenfor sin eier.

 
Generelt: En kraftprodusent betaler i dag samme tariffsats uavhengig av hvor i
landet kraftproduksjonen ligger. Dette kan umulig være riktig med dagens
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nettstruktur og tilhørende utfordringer omkring flaskehalsproblematikken. 
Kraftprodusentene i Norge opplever svært ulik markedsverdi på sin
kraftproduksjon basert på hvor i landet produksjonen skjer. I løpet av høsten 2021
oppstod det store områdeprisforskjeller, noe som har vedvart de siste årene.
Kraftprisen i prisområdet NO3 og NO4 har jevnt over vært vesentlig lavere enn i
Sør-Norge (NO1, NO2, NO5).  Årsaksbildet er sammensatt, men hovedårsaken er at
kraftnettet på sentralnettsnivå ikke har tilstrekkelig kapasitet, slik at det oppstår en
innelåsende effekt og tilhørende «flaskehalser». Statnett innførte i fjor høst
«Flytbasert markedskobling». Strømprisforskjellene i de ulike delene av Norge og
Norden skulle på den måten bli mindre og flaskehalsene i strømnettet skulle løses
mer effektivt. Erfaringene så langt er at vi ikke har sett den type prisutjevning
mellom landsdelene. 
 
Sentralnettet mellom Sør-Norge og Midt-Norge bør snarest forsterkes, slik at
magasinkapasiteten i nord og sør kan utfylle hverandre, og markedsaktører blir gitt
de samme rammebetingelsene. Inntil den tid bør Statnett og myndighetene se på
andre verktøy for å utjevne de til dels store økonomiske forskjellene som påføres
kraftprodusentene i høy- og lavprisområder, og som også kan bidra til at
investeringer i denne sektoren ikke gjennomføres på måter som på sikt er
samfunnsøkonomisk gunstig. Det tar svært lang tid å bygge overføringsnett og i
den sammenheng må de sees på andre ordninger inntil at sentralnettet er
tilfredsstillende utbygd. En midlertidig løsning kan være i form av bunnfradrag i
kostnadene til bruk av sentralnettet eller en omfordeling av flaskehalsinntekter til
produsenter i lavprisområder.
 
 
 

Med vennlig hilsen
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